
FORMULARUL OFERTEI (F3.1)

Data: 5 febr 2021, 11:00 - 18 febr 2021, 9:30

Procedura de achiziție  ocds-b3wdp1-MD-1611576599912

Anunț de participare Nr.: 
Către:   IMSP Centrul de Sănătate nr.1 Orhei

Biosistem-mld SRL declară că: 

a) Au fost examinate şi nu există rezervări faţă de documentele de licitaţie, inclusiv 
modificările nr. 

b) Biosistem-mld SRL
se angajează să furnizeze, în conformitate cu documentele de licitaţie şi condiţiile stipulate
în specificaţiile tehnice şi de formare a preţurilor, următoarele bunuri şi/sau servicii 

reactive si consumabile de laborator pentru anul 2021 

503,242.27 lei
cinci sute trei mii două sute patruzeci și doi lei și douăzeci și șapte bani

565,411.14 lei
cinci sute șaizeci și cinci mii patru sute unsprezece lei și paisprezece bani

e) Prezenta ofertă va rămîne valabilă pentru perioada de timp specificată în FDA3.8.,
începînd cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu FDA4.2., va rămîne
obligatorie şi va putea fi acceptată în orice moment pînă la expirarea acestei perioade

f) În cazul acceptării prezentei oferte, Biosistem-mld SRL se angajează să obţină o
Garanţie de bună execuţie în conformitate cu FDA6, pentru executarea corespunzătoare a
contractului de achiziţie publică.

g) Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu art. 74 din Legea nr. 131
din 03.07.2015 privind achizițiile publice

h) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau
subcontractor ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor
legislaţiei în vigoare sau a regulamentelor cu incidenţă în domeniul achiziţiilor publice

Semnat: _________________________________

Nume: Poiata Vitalie

În calitate de: Director

Ofertantul: Biosistem-mld SRL

Adresa: mun.Chisinau, Albisoara 16/1 of.7

Data:  5 febr 2021, 11:00 - 18 febr 2021, 9:30

c) Suma totală a ofertei  
fără TVA constituie:

d) Suma totală a ofertei  
cu TVA constituie:

Biosistem-mld SRL tel.(022)808719,808517 fax.808519

info@biosistem-mld.com;
biosistem.mld@gmail.com



Specificaţii tehnice (F4.1) 

Nr. 

Lot
Denumire Lot Cod CPV Denumirea bunurilor şi/sau a serviciilor Modelul articolului

Ţara de 

origine
Producătorul

Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea 

contractantă
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant

Standarde de 

referinţă

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 33600000-6 AST/GOT set 250 ml
ASPARTATE AMINOTRANSFERASE 
(AST/GOT)

Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

2 33600000-6 ALT/GPT set 250 ml
ALANINE 
AMINOTRANSFERASE(ALT/GPT)

Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

3 33600000-6 ALBUMIN set 250 ml ALBUMIN Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE
4 33600000-6 ALP-AMP set 100 ml ALKALINE PHOSPHATASE(ALP)-AMP Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE
5 33600000-6 α-AMYLASE (DIRECT) set 100 ml alpha-AMYLASE - DIRECT Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

6 33600000-6
BILIRUBIN (TOTAL) metoda DPD set 250 
ml

BILIRUBIN (TOTAL) Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

7 33600000-6
BILIRUBIN (DIRECT) metoda DPD set 250 
ml

BILIRUBIN (DIRECT) Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

8 33600000-6 CALCIUM- ARSENAZO set 500 ml CALCIUM-ARSENAZO Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE
9 33600000-6 CHOLESTEROL  set 500 ml CHOLESTEROL Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

10 33600000-6
CHOLESTEROL LDL DIRECT set 4 fl. x 20 
ml 

CHOLESTEROL LDL DIRECT Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

11 33600000-6
CHOLESTEROL HDL DIRECT set 4 fl. x 20 
ml 

CHOLESTEROL HDL DIRECT Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

12 33600000-6 CREATININE set 500 ml CREATININE Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE
13 33600000-6 γ-GLUTAMILTRANSFERASE set 250 ml gamma-GLUTAMYL TRANSFERASE Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE
14 33600000-6 GLUCOSE set 500 ml GLUCOSE Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE
15 33600000-6 IRON-FERROZINE set 250 ml IRON FERROZINE Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE
16 33600000-6 PROTEIN (TOTAL)  set 500 ml PROTEIN (TOTAL) Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE
17 33600000-6 TRIGLYCERIDES  set 500 ml TRIGLYCERIDES Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE
18 33600000-6 UREA/BUN-UV  set 250 ml UREA/BUN - UV Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE
19 33600000-6 URIC ACID  set 500 ml URIC ACID Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

20 33600000-6
BIOCHEMISTRY CALIBRATOR 
(HUMAN) set 25 ml

BIOCHEMISTRY CALIBRATOR HUMAN Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

21 33600000-6
BIOCHEMISTRY CONTROL SERUM 
Normal (HUMAN) set 25 ml

BIOCHEMISTRY CONTROL SERUM I  
(HUMAN) 

Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

22 33600000-6
BIOCHEMISTRY CONTROL SERUM 
Patologic (HUMAN) set 25 ml

BIOCHEMISTRY CONTROL SERUM II 
(HUMAN) 

Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

23 33600000-6
HEMOGLOBIN A1C-DIRECT (HbA1C-
DIR) BSA set 72 ml

HEMOGLOBIN A1C-DIRECT (HbA1C-
DIR) BA    

Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

24 33600000-6
HEMOGLOBIN A1C CONTROL 
(NORMAL) set 0,5 ml

HEMOGLOBIN A1C CONTROL 
(NORMAL) 

Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

25 33600000-6
HEMOGLOBIN A1C CONTROL 
(ELEVATED) set 0,5 ml

HEMOGLOBIN A1C CONTROL 
(ELEVATED) 

Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

26 33600000-6
HEMOGLOBIN A1C-DIRECT (HbA1C-
DIR)STANDAR set 25 ml

HEMOGLOBIN A1C-DIRECT (HbA1C-
DIR)STANDAR

Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

27 33600000-6 Proteina C reactivă PCR C-REACTIVE PROTEIN (CRP) Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

28 33600000-6 Calibrator Proteina C reactivă( CRP)
C-REACTIVE PROTEIN -hs STANDARD 
(CRP-hs) 

Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

29 33600000-6 Factorulreumatoid FR RHEUMATOID FACTORS (RF) Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

30 33600000-6 Calibrator Factorul Reumatic (RF)
RHEUMATOID FACTORS (RF) 
STANDARD 

Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

31 33600000-6 Antistreptolizina 0(ASO) ANTI-STREPTOLYSIN O (ASO) Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

32 33600000-6 Calibrator Antistreptolizina O(ASO)
ANTI-STREPTOLYSIN (ASO) 
STANDARD 

Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

33 33600000-6
Control ser Reumatoid  (ASO, RF, CRP) 
Normal 

RHEUMATOID CONTROL SERUM I Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

34 33600000-6
Control ser Reumatoid  (ASO, RF, CRP) 
Patologic

RHEUMATOID CONTROL SERUM II Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

35 33600000-6
Soluţie concentrată de spălare fl. 100 ml p/u A 
25

CONCENTRATED WASHING SOLUTION Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

36 33600000-6
Soluţie concentrată de sistem lichid fl. 1000 
ml p/u A 25

CONCENTRATED SYSTEM LIQUID 1 L Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

Lotul.  Reagenţi, calibratori şi material 
de control pentru analizorul biochimic 

automat A 25 Biosystems, (sistem 
închis)

Numărul procedurii de achiziție:

Denumirea procedurii de achiziție:

 ocds-b3wdp1-MD-1611576599912 din 5 febr 2021, 11:00 - 18 febr 2021, 9:30

reactive si consumabile de laborator pentru anul 2021 

Biosistem-mld SRL www.biosistem-mld.com tel. 022 808719/808719



37 33600000-6
Rotor de reacţie p/u analizator A 25 set 10 
buc.

REACTION ROTOR Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

38 33600000-6
Cuva pentru ser la analizator A 25 set 1000 
buc.

SAMPLE WELLS Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

39 33600000-6 PHOTOMETRIC LAMP
12V/20W HALOGEN LAMP (5 UNITS) - A-
25

Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

40 33600000-6 CAP BOTTLE CAP BOTTLE Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

41 33600000-6
SYSTEM LIQUID CONTAINER WITH 
TOP 

A15 SYSTEM LIQUID CONTAINER WITH 
SCREW-TOP

Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

42 33600000-6
A 25 WASTE CONTAINER NUT AND 
CAP

WASTE CONTAINER NUT AND CAP Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

43 33600000-6
HYDRO-PNEUM. CYLINDER OF THE 
COVER HINGE

HYDRO-PNEUM. CYLINDER OF THE 
COVER HINGE

Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

44 33600000-6 THICK PROBE THICK PROBE Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

45 33600000-6 DISPENSING PUMP SEAL
DISPENSING PUMP SEAL (garnitura 
pentru pompa de dozare)

Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

46 33600000-6 MICROPROCESSOR PCB COOLING FAN A15 FAN (ventilator) Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

47 33600000-6 OPERATING ARM HOSE OPERATING ARM HOSE Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE
48 33600000-6 BEARING SET A15 ARM BEARING SET (set de rulmenti) Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE
49 33600000-6 POWER SUPLY ACCUMULATOR POWER SUPPLY ACCUMULATOR Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE
50 33600000-6 PAPER FOR ANALYZER Hirtie pentru analizorul A-15 / A-25 / BA-400 Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

51 33600000-6 Canistre pentru reagenti
50mL BOTTLE WITH SCREW-TOP (10 
UNITS)

Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

52 33600000-6 M-52 Diluent set 20 lit. p/u Mindray M-52D Diluent China Mindray conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE
53 33600000-6 M-52 DIFF Lyse set  2 lit. p/u Mindray M-52DIFF Lyse China Mindray conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE
54 33600000-6 M-52 LH Lyse set  0.4 lit. p/u Mindray M-52LH Lyse China Mindray conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE
55 33600000-6 Probe cleanser fl. 50 ml p/u Mindray M-68 Probe Cleanser China Mindray conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE
56 33600000-6 M-52Calibrator fl. 3 ml p/u Mindray SC-CAL PLUS Calibrator 2×3.0ml China Mindray conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

57 33600000-6
B-52 Material de control hematologic set 3 x 
3,5 ml p/u Mindray

BC-5D Control 3 x 3.0ml Tri-pack(1L, 1N, 
1H)

China Mindray conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

58 33600000-6 Hîrtie termo pentru Mindray Hirtie termo 57 mm (Mindray) China Mindray conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE
59 33600000-6 Filtru de air pentru Mindray Filtru de aer China Mindray conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE
60 33600000-6 Garnitura pentru AC pentru Mindray Garnitura pentru ac China Mindray conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE
61 33600000-6 Protombina liofilizata în set cu bufer de Calciu PROTHROMBIN TIME  (PT)  Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

62 33600000-6
Fibrinogen-test pentru determinarea 
fibrinogenului după metodaClauss

FIBRINOGEN CLAUSS A Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

63 33600000-6 Bufer Imidazol FIBRINOGEN CLAUSS B (IMIDAZOL) Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

64 33600000-6
Plasmă de control cu nivel normal 
(PT,FIB,TT,APTT) inclusive testul INR

COAGULATION CONTROL LEVEL  I Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

65 33600000-6
Plasmă de control cu nivel patologic 
(PT,FIB,TT,APTT), inclusiv testul INR

COAGULATION CONTROL LEVEL  II Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

66 33600000-6 Plasmă de Calibrare (PT,FIB,TT,APTT) COAGULATION CALIBRATOR Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE
67 33600000-6 Cuve p/u coagulometru COAX 2 Cuvettes consumible- Bag 500 units Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE
68 33600000-6 Hirtie pentru Coagulometru COAX 2 Hirtie termica 57 mm, pentru COAX-02 Spania Biosystems conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

69 33600000-6
Teste pentru urina 10 parametere pentru 
analizator DIRUI H-500 (100teste/set)

DIRUI H10 urine strips China DIRUI conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

70 33600000-6 Urine control (Negative) Urine control (Negative) China DIRUI conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE
71 33600000-6 Urine control (Pozitive)  Urine control (Positive) China DIRUI conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE
72 33600000-6 Hirtie pentru analizator de urina H-500 Hirtie termica 57 mm, pentru H-500 China DIRUI conform invitatiei conform cerintelor ISO, CE

Semnat: __________ Numele, prenumele: Poiata Vitalie În calitate de: Director

Ofertantul: Biosistem-mld SRL Adresa: mun.Chisinau, Albisoara 16/1 of.7

Consumabile p/u coagulometru 
COAX 2 (sistem închis)

Lotul .   Reagenţi şi material de 
control p/u analizator de urina H-500

Lotul.  Consumabile,accesorii 
/consumabile/ piese de schimb p/u 

analiz. biochimic automat A 25 
Biosystems(sistem închis) 

Lotul.   Reagenţi,calibratori şi material 
de control p/u analiz. hematologice 

automat  5diff Mindray BC 5150 (sist. 
închis)

Lotul. Consumabile pentru Analizorul 
Hematologic Automat „Mindray 

5150”  (sist. închis)

Lotul.  Reagenţi,calibratori, material 
de control si consumabile p/u 

coagulometru COAX 2 (sistem închis)   
Anexa 17 la  Ordinul Ministerului 

Sănătăţii nr. 374 din 05.05.2014Anexa 
18  la  Ordinul Ministerului Sănătăţii 

nr. 374 din 05.05.2014

Biosistem-mld SRL www.biosistem-mld.com tel. 022 808719/808719








		2021-02-17T17:28:24+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




